900001645_38371748

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Москва Дело № А40-260127/22-160-384

30 января 2024 г.

Резолютивная часть определения объявлена 25 января 2024 г.

В полном объеме определение изготовлено 30 января 2024 г.

Арбитражный суд в составе:

Председательствующего- судьи Романченко И. В.,

при ведении протокола секретарем судебного заседания Нестеровым И. А.,

рассмотрев в судебном заседании в рамках дела о признании несостоятельным

(банкротом) Поляковой Ирины Вячеславовны (19.12.1971 г.р., место рождения: г.

Москва, ИНН 774308211333, СНИЛС 121-572-791 44, адрес: г. Москва, ул. Адмирала

Макарова, д. 35, кв. 70), вопрос об утверждении финансового управляющего,

При участии:

Стороны в судебное заседание не явились, извещены надлежащим образом.

У С Т А Н О В И Л:

Решением Арбитражного суда города Москвы от 02.02.2023 Полякова Ирина

Вячеславовна признана несостоятельным (банкротом), в отношении должника введена

процедура реализации имущества гражданина, финансовым управляющим утвержден

Стоян Роман Сергеевич.

Сообщение о введении в отношении должника процедуры реализации

имущества гражданина опубликовано в газете «КоммерсантЪ» № 31(7476) от

18.02.2023.

Определением суда от 01.11.2023 арбитражный управляющий Стоян Роман

Сергеевич отстранен от исполнения обязанностей финансового управляющего

должника.

В судебном заседании подлежал рассмотрению вопрос об утверждении

финансового управляющего.

В материалы дела Ассоциацией СОАУ «Меркурий» представлены документы о

соответствии кандидатуры арбитражного управляющего Черных Анастасии

Владимировны требованиям, предусмотренным Законом о банкротстве.

Возражений против представленной кандидатуры арбитражного управляющего

от лиц, участвующих в деле, не поступило.

В силу п. 5 ст. 45 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», с учетом положений

статьи 213.9 названного Закона, суд утверждает финансовым управляющим должника

Черных Анастасию Владимировну.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 20, 20.2, 20.6, 21.1, 45, 213.7,

213.8 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)», ст. ст. 156, 184-186,

223 АПК РФ,  суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

Утвердить финансовым управляющим должника Черных Анастасию

Владимировну (адрес для корреспонденции: 454100, г. Челябинск, ул. 40-летия

Победы, д. 5, а/я 9578), члена Ассоциации СОАУ «Меркурий».

2

Обязать арбитражного управляющего Стояна Романа Сергеевича передать

финансовому управляющему Черных Анастасии Владимировне все имеющиеся у него

документы по делу о банкротстве должника.

Определение может быть обжаловано в десятидневный срок в Девятый

арбитражный апелляционный суд.

Судья: И.В. Романченко